

# Comune di Pietra Ligure

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

## CONTO ECONOMICO (Anno 2017)

| CONTO ECONOMICO  |  | 2017                 | 2016                 | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                      |                      |                            |                           |
| 1  | Proventi da tributi  | 14.087.163,84        | 14.044.262,35        |                            |                           |
| 2  | Proventi da fondi perequativi  | 112.225,51           | 0,00                 |                            |                           |
| 3  | Proventi da trasferimenti e contributi                                     | 1.000.229,48         | 1.132.395,81         |                            |                           |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>                                  | 856.171,30           | 1.104.465,81         |                            | A5c                       |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                       | 144.058,18           | 0,00                 |                            | E20c                      |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>  | 0,00                 | 27.930,00            |                            |                           |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 2.902.565,72         | 3.005.817,45         | A1                         | A1a                       |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                          | 862.601,42           | 278.390,75           |                            |                           |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>  | 0,00                 | 2.370,20             |                            |                           |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                      | 2.039.964,30         | 2.725.056,50         |                            |                           |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | 0,00                 | 2.960,95             | A2                         | A2                        |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | 0,00                 | 0,00                 | A3                         | A3                        |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | 0,00                 | 0,00                 | A4                         | A4                        |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi  | 1.439.198,43         | 1.028.966,26         | A5                         | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                 |  | <b>19.541.382,98</b> | <b>19.214.402,82</b> |                            |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                      |                      |                            |                           |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 311.734,17           | 387.388,96           | B6                         | B6                        |
| 10   | Prestazioni di servizi   | 7.119.995,97         | 7.580.833,71         | B7                         | B7                        |
| 11   | Utilizzo beni di terzi   | 197.688,53           | 187.864,07           | B8                         | B8                        |
| 12   | Trasferimenti e contributi   | 4.414.712,70         | 4.258.436,99         |                            |                           |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>  | 4.414.712,70         | 4.258.436,99         |                            |                           |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>               | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                      | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 13   | Personale  | 3.681.479,16         | 4.029.513,68         | B9                         | B9                        |
| 14   | Ammortamenti e svalutazioni  | 2.076.476,58         | 2.265.760,23         | B10                        | B10                       |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                        | 630.105,10           | 616.833,07           | B10a                       | B10a                      |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                          | 1.446.371,48         | 1.648.927,16         | B10b                       | B10b                      |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                           | 0,00                 | 0,00                 | B10c                       | B10c                      |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>  | 0,00                 | 0,00                 | B10d                       | B10d                      |
| 15   | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | 1.863,36             | 0,00                 | B11                        | B11                       |
| 16   | Accantonamenti per rischi  | 0,00                 | 359.737,89           | B12                        | B12                       |
| 17   | Altri accantonamenti   | 2.080.331,28         | 1.122.365,13         | B13                        | B13                       |
| 18   | Oneri diversi di gestione  | 253.277,26           | 235.786,22           | B14                        | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                 |  | <b>20.137.559,01</b> | <b>20.427.686,88</b> |                            |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b> |  | <b>-596.176,03</b>   | <b>-1.213.284,06</b> |                            |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                               |  |                      |                      |                            |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>   |  |                      |                      |                            |                           |
| 19   | Proventi da partecipazioni   | 0,00                 | 0,00                 | C15                        | C15                       |
| a  | <i>da società controllate</i>  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| b  | <i>da società partecipate</i>  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| c  | <i>da altri soggetti</i>   | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| 20   | Altri proventi finanziari  | 4,57                 | 402,34               | C16                        | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                    |  | <b>4,57</b>          | <b>402,34</b>        |                            |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>  |  |                      |                      |                            |                           |
| 21   | Interessi ed altri oneri finanziari  | 494.191,00           | 527.096,25           | C17                        | C17                       |
| a  | <i>Interessi passivi</i>   | 494.191,00           | 527.096,25           |                            |                           |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>  | 0,00                 | 0,00                 |                            |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                       |  | <b>494.191,00</b>    | <b>527.096,25</b>    |                            |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                       |  | <b>-494.186,43</b>   | <b>-526.693,91</b>   |                            |                           |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 |  |                      |                      |                            |                           |
| 22   | Rivalutazioni  | 81.293,19            | 0,00                 | D18                        | <b>D18</b>                |
| 23   | Svalutazioni   | 81.293,19            | 0,00                 | D19                        | <b>D19</b>                |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          |                            |                           |

**CONTO ECONOMICO (Anno 2017)**

| CONTO ECONOMICO |   | 2017                 | 2016                 | riferimento | riferimento |
|-----------------|---|----------------------|----------------------|-------------|-------------|
|                 |   |                      |                      | art.2425 cc | DM 26/4/95  |
|                 | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                  |                      |                      |             |             |
| 24              | Proventi straordinari                                     | 27.333.334,92        | 13.194.085,71        | E20         | E20         |
| a               | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                  | 0,00                 | 0,00                 |             |             |
| b               | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>        | 1.002,67             | 39.351,99            |             |             |
| c               | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 27.304.872,25        | 13.154.733,72        |             | E20b        |
| d               | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           | 27.460,00            | 0,00                 |             | E20c        |
| e               | <i>Altri proventi straordinari</i>                        | 0,00                 | 0,00                 |             |             |
|                 | <b>Totale proventi straordinari</b>                       | <b>27.333.334,92</b> | <b>13.194.085,71</b> |             |             |
| 25              | Oneri straordinari  | 24.956.830,69        | 2.722.244,03         | E21         | E21         |
| a               | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    | 2.676,42             | 8.023,12             |             |             |
| b               | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 24.913.010,90        | 2.707.133,74         |             | E21b        |
| c               | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          | 305,29               | 0,00                 |             | E21a        |
| d               | <i>Altri oneri straordinari</i>                           | 40.838,08            | 7.087,17             |             | E21d        |
|                 | <b>Totale oneri straordinari</b>                          | <b>24.956.830,69</b> | <b>2.722.244,03</b>  |             |             |
|                 | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>          | <b>2.376.504,23</b>  | <b>10.471.841,68</b> |             |             |
|                 | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>          | <b>1.286.141,77</b>  | <b>8.731.863,71</b>  |             |             |
| 26              | Imposte   | 235.688,71           | 219.773,24           | E22         | E22         |
| 27              | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                           | <b>1.050.453,06</b>  | <b>8.512.090,47</b>  | <b>E23</b>  | <b>E23</b>  |